

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度多伎町災害復旧その3工事（8月18日）
工事地名	島根県出雲市多伎町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	12) 設 計 年 月	令和 3年 8月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010051	14) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	195日間 自 令和 3年 8月18日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 4年 1月14日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度多伎町災害復旧その3工事（8月18日）（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		59,977,302			
道路土工			式	1		912,170			
法面整形工			式	1		912,170			
法面整形(切土部)		現場制約有 ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	580	1,099	637,420			単-1号
法面整形(切土部)		現場制約有 ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	250	1,099	274,750			単-2号
法面工			式	1		27,521,788			
植生工			式	1		6,102,800			
植生基材吹付		3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,500	3,910	5,865,000			単-3号
種子散布		肥料無し 1000m2以上	m2	1,130	205	231,650			単-4号
種子散布		肥料無し 1000m2以上	m2	30	205	6,150			単-5号
法面吹付工			式	1		13,739,108			
モルタル吹付		厚10cm	m2	835	6,300	5,260,500			単-6号

設計内訳書

工事名	令和3年度多伎町災害復旧その3工事（8月18日）（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
モルタル吹付	厚10cm	m2	1,012	6,300	6,375,600			単-7号	
モルタル吹付 （シーリングコンクリート）	厚10cm	m2	174	7,540	1,311,960			単-8号	
モルタル吹付 （V字側溝）	厚5cm	m2	151	3,848	581,048			単-9号	
モルタル吹付 （擁壁開口部、クラック開口	充填吹付	m3	3	52,500	157,500			単-10号	
モルタル吹付 （受圧板設置不陸調整）	充填吹付	m3	1	52,500	52,500			単-11号	
濁水処理工		式	1		1,389,960				
法面湧水・法尻湧水・流末導水処理		m	351	3,960	1,389,960			単-12号	
鉄筋挿入工		式	1		6,289,920				
鉄筋挿入	φ65mm 自穿孔 鋼材長 L=3.0m 削孔長L=2.75m	本	72	47,250	3,402,000			単-13号	
受圧板	□967×t40	枚	72	40,110	2,887,920			単-14号	
落石雪害防止工		式	1		2,528,400				
落石防護柵工		式	1		2,528,400				

設計内訳書

工事名	令和３年度多伎町災害復旧その３工事（８月１８日） (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
覆式落石防護網	φ 2.6 50×50	m2	602	4,200	2,528,400			単-15号	
地下水排除工		式	1		20,939,144				
集排水ボーリング工 (第1期)		式	1		16,968,110				
排水ボーリング	φ 90mm二重管削孔 VP40有孔管	本	16	1,038,000	16,608,000			単-16号	
流末処理工		箇所	13	12,780	166,140			単-17号	
足場		空m3	70	2,771	193,970			単-18号	
集排水ボーリング工 (第2期)		式	1		3,971,034				
排水ボーリング	φ 90mm二重管削孔 VP40有孔管	本	9	424,600	3,821,400			単-19号	
足場		空m3	54	2,771	149,634			単-20号	
清掃工		式	1		388,800				
水路清掃工		式	1		388,800				
水路清掃	人力 土砂掘削	m3	15	25,920	388,800			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和3年度多伎町災害復旧その3工事（8月18日） （当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
楊重作業工		式	1		7,687,000				
楊重作業工		式	1		7,687,000				
ラフテレンクレーン		式	1		7,687,000			内-1号	
直接工事費		式	1		59,977,302				
共通仮設費		式	1		4,964,961				
共通仮設費		式	1		670,961				
技術管理費		式	1		17,961				
コア抜き		孔	3	5,987	17,961			単-22号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		653,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,294,000				
純工事費		式	1		64,942,263				
現場管理費		式	1		22,158,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度多伎町災害復旧その3工事（8月18日）（当初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		87,100,263			
一般管理費等			式	1		14,549,737			
工事価格			式	1		101,650,000			
消費税相当額			式	1		10,165,000			
工事費計			式	1		111,815,000			

一式当たり内訳書

ラフテレンクレーン

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレンクレーン賃料 (80t, 65t, 25t)		式	1		7, 687, 000			WYB00056 単一 61号
合 計					7, 687, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	法面整形(切土部)	現場制約有 ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	1, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	1, 099	10, 990	CB220010	
計						10, 990		
単価						1, 099	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(切土部)	現場制約有 ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	1, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	1, 099	10, 990	CB220010	
計						10, 990		
単価						1, 099	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一3号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	10	単価 3, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	10	3, 910	39, 100	WB810830 単一 23号
計						39, 100	
単価						3, 910	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一4号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	10	単価 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	10	205	2, 050	WB810830 単一 24号
計						2, 050	
単価						205	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	10	単価	205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	10	205	2, 050	WB810830 単一 24号	
計						2, 050		
単価						205	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量	10	単価	6, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 1000m2以上(標準) 無 無	m 2	10	6, 300	63, 000	WB810810 単一 25号	
計						63, 000		
単価						6, 300	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量		単価	
						10		6, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 1000m2以上(標準) 無 無					WB810810	
			m 2	10	6, 300	63, 000	単一 25号	
計						63, 000		
単価						6, 300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	モルタル吹付 (シーリングコンクリート)	厚10cm	単位	m2	数量		単価	
						10		7, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 1000m2以上(標準) 無 無					WB810810	
			m 2	10	6, 300	63, 000	単一 25号	
表面コテ仕上げ(加算額) [市場単価]							WB811140	
			m 2	10	1, 240	12, 400	単一 26号	
計						75, 400		
単価						7, 540	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一9号	モルタル吹付 (V字側溝)	厚5cm	単位	m2	数量	10	単価 3, 848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工		5cm 1000m2以上(標準) 無 有	m 2	10	3, 848	38, 480	WB810810 単一 27号
計						38, 480	
単価						3, 848	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一10号	モルタル吹付 (擁壁開口部、クラック開口)	充填吹付	単位	m3	数量	10	単価 52, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
間詰モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	10	52, 500	525, 000	WB811150 単一 28号
計						525, 000	
単価						52, 500	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	モルタル吹付 (受圧板設置不陸調整)	充填吹付	単位	m3	数量	10	単価	52, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	10	52, 500	525, 000	WB811150 単一 28号	
計						525, 000		
単価						52, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	法面湧水・法尻湧水・流末導水処理		単位	m	数量	10	単価	3, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面湧水・法尻導水・流末導水処理		終点側法面、起点側JR法面	m	10	3, 960	39, 600	WYB00001 単一 29号	
計						39, 600		
単価						3, 960	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	鉄筋挿入	φ 65mm 自穿孔 鋼材長L=3. 0m 削孔長L=2. 75m	単位	本	数量	72	単価	47, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工(クレーン式ドリル) 自立しない			本	52	13, 890	722, 280	WYB00075 単一 30号	
礫質土L=2. 75m 法長0～20m 昼間 クレーン別計上								
削孔工(クレーン式ドリル) 自立しない(夜間)			本	20	16, 910	338, 200	WYB00078 単一 31号	
礫質土L=2. 75m 法長0～20m 夜間 クレーン別計上								
注入打設工(ポンプ 足場 昼間)			m 3	0. 474	295, 500	140, 067	WYB00081 単一 32号	
注入打設工(ポンプ 足場 夜間)			m 3	0. 12	395, 100	47, 412	WYB00084 単一 33号	
頭部締付工(ロープ足場)			本	72	2, 712	195, 264	WYB00087 単一 34号	
自穿孔ボルト材料			本	72	27, 200	1, 958, 400	WYB00088 単一 35号	
計						3, 401, 623		
単価						47, 250	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	受圧板	□967×t40	単位	枚	数量	10	単価	40, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
受圧板設置(967×967×t40)			枚	10	29,340	293,400	WYB00015 単一 36号	
不陸調整マット設置(F型FMAT-1)			枚	10	10,770	107,700	WYB00016 単一 37号	
計						401,100		
単価						40,110	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	覆式落石防護網	φ 2. 6 50×50	単位	m2	数量	602	単価	4, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・ロープ設置		線径 2. 6mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2以上 無 無	m 2	602	3, 040	1, 830, 080	WB813040 単一 38号	
アンカー設置		岩盤用 岩盤用 D22mm×長1, 000mm 金網設置面積500m2以上 無 無	箇所	10	12, 800	128, 000	WB813050 単一 39号	
土被り用アンカー (D22 (M20) ×1500			本	22	25, 910	570, 020	WYB00061 単一 40号	
計						2, 528, 100		
単価						4, 200	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一16号	排水ボーリング	φ 90mm二重管削孔 VP40有孔管	単位	本	数量	16	単価 1, 038, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
A 1			本	1	1, 340, 000	1, 340, 000	WYB00023 単一 41号
A 2			本	1	920, 000	920, 000	WYB00040 単一 42号
A 3			本	1	1, 172, 000	1, 172, 000	WYB00039 単一 43号
A 4			本	1	1, 340, 000	1, 340, 000	WYB00038 単一 44号
B 1			本	1	463, 300	463, 300	WYB00037 単一 45号
B 2			本	1	397, 100	397, 100	WYB00036 単一 46号
B 3			本	1	567, 800	567, 800	WYB00035 単一 47号
C 1			本	1	1, 189, 000	1, 189, 000	WYB00034 単一 48号
C 2			本	1	1, 189, 000	1, 189, 000	WYB00033 単一 49号
C 3			本	1	1, 189, 000	1, 189, 000	WYB00032 単一 50号
D 1 (夜間施工)			本	1	746, 700	746, 700	WYB00031 単一 51号

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	排水ボーリング	φ90mm二重管削孔 VP40有孔管	単位	本	数量	16	単価	1,038,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
D 2			本	1	657,100	657,100	WYB00030 単一 52号	
D 3			本	1	657,100	657,100	WYB00029 単一 53号	
E 1 (夜間40m, 昼間40m)			本	1	1,425,000	1,425,000	WYB00028 単一 54号	
E 2 (夜間40m, 昼間40m)			本	1	1,425,000	1,425,000	WYB00043 単一 55号	
E 3 (夜間45m, 昼間45m)			本	1	1,601,000	1,601,000	WYB00042 単一 56号	
集排水ボーリング(機械据付・撤去 地表)			回	4	81,720	326,880	WYB00025 単一 57号	
計						16,605,980		
単価						1,038,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	流末処理工		単位	箇所	数量	10	単価	12, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流末処理工			箇所	10	12, 780	127, 800	WYB00024 単一 58号	
計						127, 800		
単価						12, 780	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	足場		単位	空m3	数量	10	単価	2, 771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集排水ボーリング(足場設置・撤去)			空m3	10	2, 771	27, 710	WYB00027 単一 59号	
計						27, 710		
単価						2, 771	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	排水ボーリング	φ90mm二重管削孔 VP40有孔管	単位	本	数量	9	単価	424, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
No. 1(夜間施工)			本	1	508, 900	508, 900	WYB00003	
No. 2(夜間施工)			本	1	508, 000	508, 000	WYB00004	
No. 3			本	1	202, 800	202, 800	WYB00006	
No. 4			本	1	440, 200	440, 200	WYB00005	
No. 5			本	1	441, 500	441, 500	WYB00007	
No. 6			本	1	440, 200	440, 200	WYB00008	
No. 7(夜間施工)			本	1	231, 600	231, 600	WYB00009	
No. 8(夜間施工)			本	1	516, 500	516, 500	WYB00010	
No. 9(夜間施工)			本	1	449, 500	449, 500	WYB00011	
集排水ボーリング(機械据付・撤去 地表)			回	1	81, 720	81, 720	WYB00012	
計						3, 820, 920		

1 次单価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	足場		単位	空m3	数量	10	単価	2, 771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集排水ボーリング(足場設置・撤去)			空m3	10	2, 771	27, 710	WYB00062 単一 59号	
計						27, 710		
単価						2, 771	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	水路清掃	人力 土砂掘削	単位	m3	数量	10	単価	25, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水路清掃(人力土砂掘削)			m 3	10	25, 920	259, 200	WYB00054 単一 60号	
計						259, 200		
単価						25, 920	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	コア抜き		単位	孔	数量	10	単価	5, 987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		110mm以上128mm未満 200mm以上400mm以下	孔	10	5, 987	59, 870	CB224430	
計						59, 870		
単価						5, 987	円／孔	